
 

東日本大震災による被災大学院生等に対する 
教育研究支援について 

 

 

奈良先端科学技術大学院大学   

 

この度の東日本大震災で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとと

もに、お亡くなりになられた方々の御冥福をお祈り申し上げます。 

また、被災者救援及び被災地復興に携わられている皆様に、深く感謝すると

ともに、心より敬意を表します。 

今回の震災は、大学や研究機関なども多大な影響を受け、教育や研究にも重

大な支障が生じているものと拝察しております。 

本学の各研究科では、被害に遭われた東北や関東地方の大学院生を特別研究

学生として受け入れるなど、一定期間本学にて研究を続行するお手伝いができ

ないかと考えております。 

ご希望の方は以下の要領でお問合せ、お申込みください。他にも御希望があ

りましたら、対応の可能性を検討いたしますのでご相談ください。 

 

 

１．お問合せ・お申込み方法 

お問合せ・お申込みは指導教員からお願いします。 

下記３の各お問合せ先に事前にご相談の上、別紙の申込書を下記３の各お申

込み先までメールに添付してご送信ください。 

 

２．受入れ環境 

住環境を含め受入れに関する環境・条件等については、可能な限り柔軟に

対応したいと考えておりますので、個別にご相談ください。 

 

３．受入れ予定研究室 

○情報科学研究科 全基幹研究室 

http://isw3.naist.jp/Contents/Research-ja/Lablist-ja.html 

お問合せ・お申込み先 E-mail：is-jimu@ad.naist.jp 

 

○バイオサイエンス研究科 全基幹研究室 

http://bsw3.naist.jp/courses/courses.html 

お問合せ・お申込み先 E-mail：bs-shien@bs.naist.jp 

 

 ○物質創成科学研究科 全基幹研究室 

http://mswebs.naist.jp/courses/index.html 

お問合せ・お申込み先 E-mail：ms-shien@ms.naist.jp 



 

  ※当研究科所有の装置利用・測定代行も可能です。 

    http://mswebs.naist.jp/nanotech/work.html 

    お問合せ先 E-mail：nano-net@ms.naist.jp 

 

４．その他教育研究支援に関するお問合せ先 

奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課総務係 somu@ad.naist.jp




